Автономная некоммерческая организация
Центр развития интеллектуальных и творческих способностей «ИНТЕЛРОСТ»

ПРИКАЗ

30.06.2025 г. № 12

Об итогах Всероссийского конкурса
социальных практик «Инициатива - 809»

В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе социальных практик
«Инициатива - 809» в 2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты конкурса согласно решению экспертного совета Международного
культурно-гуманитарного проекта «О будущем» (Приложение 1).

2. Наградить победителей конкурса грамотами, участникам подготовить сертификаты для
размещения в личных кабинетах педагогических работников на платформе «Киноуроки в школах
России» (https://kinouroki.org/).

3. Информацию об итогах конкурса разместить на официальном сайте и социальных сетях
проекта.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А. В. Крутикова

Приложение 1
к Приказу № 12 от 30.06.2025

ПОБЕДИТЕЛИ ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА «ИНИЦИАТИВА-809»

Номинация «Педагогические работники» – «Мы созидаем будущее»
(лучшие педагогические работники по результатам реализации

Программы воспитания «Киноуроки в школах России»)

1. Азарскова Елена Валентиновна, ДФО, Приморский край, МБОУ ЦО «Интеллект»
2. Акимочкина Светлана Петровна, ДФО, Хабаровский край МБОУ СОШ с.им. П.

Осипенко
3. Аргинбаева Комила Марсельевна, ЮФО, Краснодарский край, МБОУ СОШ № 13

имени А. Д. Знаменского
4. Ахременко Елена Петровна, ДФО, Приморский край, МБОУ ЦО «Интеллект»
5. Байкова Альбина Акмадьяровна, ДФО, Хабаровский край, МБОУ СОШ с.им. П.

Осипенко
6. Бальзитова Татьяна Васильевна, ПФО, Самарская область, ГБОУ школа-интернат №

36 г. о. Самара
7. Баранчикова Елена Александровна, ЦФО, Владимирская область, ЧОУ «Православная

НОШ»,
8. Бачурина Елена Сергеевна, ЮФО, ДНР, ГБОУ «Средняя школа № 72 г. о. Макеевка»
9. Бухмет Елена Валентиновна, ЮФО, ДНР, ГБОУ «Средняя школа № 72 г. о.

Макеевка»
10. Буянова Евгения Викторовна, ДФО, Хабаровский край, МБОУ СОШ с.им.Полины

Осипенко
11. Васильева Антонина Ивановна, СФО, Иркутская область МКОУ Соляновская СОШ
12. Варшавская Наталья Олеговна, ДФО, Хабаровский край, МБОУ СОШ с.им. П.

Осипенко
13. Винтоняк Елена Петровна, СФО, Иркутская область, МКОУ Соляновская СОШ
14. Волошкина Анна Сергеевна, СФО, Новосибирская область, МБОУ СОШ № 155 г.

Новосибирск
15. Воронина Галина Александровна, ЮФО, Крым, ГБОУ РК «ССШИ№ 1»
16. Воропай Ольга Ивановна, ЮФО, ДНР, ГБОУ «Средняя школа № 16 г. о. Макеевка»
17. Гавриленко Надежда Ильинична, ЦФО, Брянская область, МБОУ Дубровская № 2

СОШ
18. Гришковец Елена Анатольевна, ЮФО, ЛНР, «Стахановская многопрофильная

гимназия № 15 имени В. А. Сухомлинского»
19. Гусар Наталия Геннадьевна, ДФО, Приморский край «Уссурийское суворовское

военное училище» (УСССВУ)
20. Гусенкова Людмила Николаевна, ЦФО, Тульская область, МКОУ-гимназия № 6
21. Демочко Галина Яковлевна, ДФО, Приморский край, МОБУ «СОШ с. Ракитное»
22. Дубская Анна Михайловна, ЦФО, Московская область, Религиозная организация

«Подворье Патриарха Московского и всея Руси при храме святого апостола Андрея
Первозванного в Метрогородке г. Москвы русской православной церкви (Московский
патриархат)»

23. Жукова Анастасия Сергеевна, ДФО,Хабаровский край, МБОУ СОШ с.им.П.Осипенко
24. Захарова Раиса Андреевна, ДФО, Приморский край, МБОУ СОШ№ 15
25. Калмыкова Елена Николаевна, ПФО, Самарская область, ГБОУ Начальная школа № 1

с. Хворостянка
26. Кабирова Юлия Олеговна, ДФО, Хабаровский край, МБОУ СОШ с.им. П. Осипенко
27. Касперович Виктория Анатольевна, ЮФО, ДНР, ГБОУ «СШ№ 72 г. о. Макеевка»
28. Клюева Алина Юрьевна, ДФО, Хабаровский край, МБОУ СОШ с.им.Полины

Осипенко
29. Кобылко Наталья Викторовна, ЦФО, Тульская область, МКОУ «Липковский центр

образования № 1»
30. Ковальчик Ольга Михайловна, ЮФО, Крым, МОУ «СШ№ 8»
31. Колесникова Елена Викторовна, ДФО, Приморский край, «Уссурийское суворовское

военное училище» (УСССВУ)
32. Колесникова Наталья Викторовна, ЦФО, Тульская область, МКОУ Гимназия № 6, г.

Кимовск
33. Кретинина Елена Константиновна, ЦФО, Тульская область, МКОУ «Приупская

СОШ»
34. Кувалева Светлана Михайловна, СФО, Хакасия, МБОУ СОШ№ 19
35. Кузьмич Алла Евгеньевна, ЮФО, ДНР, ГБОУ «Средняя школа № 93 с дошкольным

образованием г. о. Макеевка»
36. Кузьмичёва Татьяна Сергеевна, ЦФО, Московская область, МОУ «СОШ № 22 с

углубленным изучением отдельных предметов»
37. Лещева Юлия Владимировна, ПФО, Саратовская область, МАОУ СОШ№ 28
38. Мазырина Светлана Петровна, ДФО, Приморский край, МБОУ СОШ№ 15
39. Мамутова Зинеб Беляловна, ЮФО, Крым, МБОУ «Родниковская школа-гимназия»
40. Манушина Жанна Юрьевна, ДФО, Хабаровский край, МБОУ СОШ

Нижнетамбовского сельского поселения
41. Маркова Елена Евгеньевна, ЦФО, Курская область, МБОУ «СОШ № 59 им. ветерана

Великой Отечественной войны, дважды Героя Советского Союза, подполковника Г.
М. Мыльникова» г. Курск

42. Мартынова Анна Леонидовна, СФО, Иркутская область, МОУ Школа № 9 г.
Черемхово

43. Мельникова Наталья Николаевна, ЮФО, ДНР, ГБОУ «ОШ№ 80 г.о.Макеевка»
44. Митрофанова Марина Николаевна, ПФО, Чувашия, МБОУ «Цивильская СОШ№ 1»
45. Михайлова Алина Витальевна, ПФО, Чувашия, МБОУ «Цивильская СОШ№ 1»
46. Морожникова Ольга Ивановна, ДФО, Приморский край, МБОУ ЦО «Содружество»
47. Насонова Светлана Николаевна, ПФО, Пензенская область, МБОУ СОШ № 67 г.

Пензы
48. Некруцу Светлана Викторовна, СФО, Красноярский край, МБОУ «Каратузская СОШ»
49. Ольшанская Наталья Валентиновна, ЮФО, ДНР, ГБОУ «Средняя школа № 72 г. о.

Макеевка»
50. Осипова Марина Петровна, ПФО, Саратовская область, МАОУ СОШ№ 7
51. Павлова Светлана Александровна, ЮФО, ДНР, ГБОУ «Средняя школа № 93 с

дошкольным образованием г. о. Макеевка»
52. Пархутич Роман Дмитриевич, ДФО, Приморский край, «Уссурийское суворовское

военное училище» (УСССВУ)
53. Пенчук Анна Ивановна, ДФО, Приморский край, МБОУ СОШ№ 15

54. Полунина Ольга Ивановна, ПФО, Саратовская область, МАОУ СОШ № 28 г.
Балаково

55. Ржевская Оксана Викторовна, ПФО, Пензенская область, МБОУ СОШ им. М. Ю.
Лермонтова с. Засечное

56. Розум Алена Алексеевна, ЮФО, ДНР, ГБОУ «Школа № 36 г. о. Донецк»
57. Рупп Надежда Юрьевна, ЦФО, Тульская область, МКОУ «Киреевский центр

образования № 4»
58. Русанова Ольга Олеговна, СФО, Иркутская область, МБОУ «СОШ№ 9»
59. Рыжикова Светлана Павловна, ЦФО, Тульская область, МБОУ «СОШ № 11» г.

Алексин
60. Саверченко Олег Александрович, ДФО, Приморский край, «Уссурийское суворовское

военное училище» (УСССВУ)
61. Савёлова Оксана Николаевна, ДФО, Хабаровский край, МБОУ СОШ с. им. П.

Осипенко
62. Самоха Дарья Сергеевна, ДФО, Приморский край», МБОУ ЦО «Интеллект»

(дошкольное отделение)
63. Самохина Валентина Юрьевна, ЦФО, Тульская область, МБОУ МО Плавский район

«Плавская СОШ№ 2»
64. Светлова Наталья Павловна, ДФО, Хабаровский край, МБОУ СОШ с. им. П.

Осипенко
65. Соловьева Александра Валериевна, ЮФО, ДНР, ГБОУ «Школа № 136 г. о. Донецк»
66. Старцева Наталья Геннадьевна, ДФО, Приморский край, МБОУ ЦО «Притяжение»
67. Степенко Лариса Федоровна, ЮФО, ДНР, ГБОУ «Средняя школа № 16 г. о.

Макеевка»
68. Строчкова Светлана Ивановна, ЦФО, Тульская область, МКОУ «Приупская СОШ»
69. Сытова Александра Юрьевна, ДФО, Приморский край, МБДОУ «Детский сад № 28»
70. Сухарева Ольга Александровна, ПФО, Самарская область, ГБОУ ООШ пос.

Кошелевка
71. Тихомирова Анна Владимировна, СФО, Иркутская область, МКОУ Соляновская

СОШ
72. Толстых Ольга Викторовна, СФО, Новосибирская область, МБОУ СОШ № 155 г.

Новосибирск
73. Тропина Ольга Леонидовна, ЮФО, Крым, МБОУ «Родниковская школа-гимназия»
74. Туточкина Наталья Леонидовна, ЦФО, Курская область, МКОУ «СОШ№ 2 пос. им. К.

Либкнехта»
75. Хабибулина Елена Геннадьевна, ДФО, Приморский край, МБОУ ЦО «Интеллект»

(дошкольное отделение)
76. Хайрутдинова Наталья Айратовна, ПФО, Самарская область, МБУ «Гимназия № 48»
77. Харченко Светлана Николаевна, СФО, Иркутская область, ГОКУ СКШ г. Усть-

Илимска
78. Хибовская Светлана Филипповна, ЮФО, ДНР, ГБОУ «Средняя школа № 72 г. о.

Макеевка»

79. Хрупина Ирина Михайловна, ДФО, Приморский край, МБОУ ЦО «Интеллект»
80. Чукарева Наталья Петровна, ЦФО, Тульская область, МБОУ «Шелепинская СОШ №

27»
81. Чурсина Наталья Валерьевна, ЮФО, Крым, МБОУ «Родниковская школа-гимназия»
82. Шабунина Елена Владимировна, ЦФО, Тульская область, МКОУ «Приупская СОШ»
83. Шевченко Инна Анатольевна, ДФО, Сахалинская область, МАОУ СОШ «Синтез» пгт.

Шахтерск
84. Юдина Валентина Петровна, СФО, Иркутская область, МКОУ Соляновская СОШ